
Příloha k protokolu o SZZ č.

\Ivsoká škota: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenských věd

Datum odevzdání posudku: 17, 5. 2021

Jméno a příjmení studenta:
patrik chramosta

Obor: SVu-SZu

Vedoucífupe*ent- bakalářské práce :

PhDr. Salim Murad, PhD.

POSUDEK BAKALÁŘSKE PRÁCE

Název práce: Vzestup populistických stran v období evropské migrační krize

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek)

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

A - výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení hypotéz/cílů práce, vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (výběr, správná citace, použiti, dodržování

bibl iografi ckých norem)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání
specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevylrověl/a

* nehodící se škrtněte



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílůo aplikovatelnost v praxi

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

7. Formální a graíická úroveň práce

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Závěrečné shrnutí, komentáře, otázky k obhajobě:

populismus je téma, které provází demokraciiod jejího vzniku, doslova již od počátkŮ přemýŠlení

o demokratických nástrojích zapoiení lidu do řízení státu od časů přímé demokracie starověkých

Atén. V evropském kontextu moderní poválečné demokracie, byly populistické mechanismy

mobilizace voličů vždy součástí nabídky voličům a nebylo tomu jinak ani ve středoevropském

kontextu od časů přechodu k demokracii, který započaI nejdéle ,,rokem zázraktť' 1989. Přesto

by1atzv, migrační krize předělem, pokud se jedná o úspěšnost populistické mobilizace a nárŮstu

vlivu populistických politiků, hnutí a stran napříč kontinentem, zejména pak byla tato mobilizace

úspěšná v zemích Višegrádské čtyřky, z nichž většiny z nich se fakticky, pokud jde o přítomnost

uprchlíků na jejich územítzv, uprchlickákrize vůbec netýkala. Autor předložené práce nejen, Že

velmi dobqým způsobem popisuje historii i současnost (v její různosti), pokud jde o druhy

populismu a jeho způsoby politické mobilizace, ale přesvědčivě a na příkladech dokládá, jak byl

nárůst populismu spojen právě s tématem migrace kolem roku 2015 a po něm. Pomocí jsou mu

v tom renomovaní autoři, kteří patří v současné politologii k nejcitovanějším, jako jsou: Jan-

Werner Můller, Cas Mudde , Yascha Mounk. Z českých autorů (editorů) pak Michal Kubát.

předložená bakalářská práce po všech stránkách splňuje (nebo přesahuje), nároky kladené na tento typ

akademické práce. Citace jsou korektní, literatura je relevantní a současná, Po formální stránce je

práce také v pořádku. Jazykje čtivý a bez chyb, Proto lze práci doporučit k obhajobě a hodnotitjijako

výbornou.

Práce ve všech ohledech splňuje nároky kladené na bakalářské práce. Práci navrhuji

klasifikovat - výborně.



l{xxrlrrvguá neia*ilika*e (vý*ledná xnfu,:rk* rr*ní aritmeliekým prňnr§rem zn*mek jedrrotlivých kritérií

h*eincr:*lri prác*}:

.t" - ,ri,lrtrně

§ * r,*lnri dr:tlie

č - d*bř*

}i .. *tv.vhr:věl/a

ý
ť., ,
, {'d,*

\; t_lrsk},r:h l]uilčjoi,iuiclr dne "} l. 8. )il:] Salim

Prxlp is r,ed ouc ího/re§§nzet]ta haka lářskťr prrice

*

7


